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armatosur. Rrugë n e kthim it  për n ë Koso
vë e ka marr më 18.07.1998, së bashku  me 
nëntë burra nga fshati i ti j. Në bjesh kë n 
 Gjeravica/Đeravica, ai dhe shokët kanë 
rënë në pusi të forcave  ser be. Duke ikur 
n ga  të shtënat, anëta rët e grupit janë s hpë
rn darë në  të gjith a anët. Ramadanin nga  
a jo ditë  as ku sh nuk e ka parë të gjall ë k urrë 
më . N ë regjistrin e të zhdukurve  të  KNKK
së,  rasti i tij është evid entuar me numrin  
rendor BLG8026 0301.
Bur ime t:  dekl ar ata S.F ,  FDH29922; J. M ar
tinsen, Regjistri.., FDH2 60 92; KNKK, Persona 
 të  zhdukur. .,  FDH9795. 

Hajdar  (Rrus të)  Gjoca j
 (1928, shqiptar nga Baballoqi /Babalo ć, kom una 
e De çan it /Dečani, n jë fëmije,  bujk)

Hajdari i moshëthyer jetonte me famil je n e 
vet në fshat in   Baballoq /Babalo ć. Në datën 
20.07.1998, forca t serbe filluan bomb ar
dim in e fshatit me pre dha minahedhëse. 
Njëra prej tyre e  qëlloi  Hajdar in. Kushëriri 
Milai mi  e kishte g jetur atë pa shpirt afro 
200 me tr a larg s htëpisë familjare. M e 
ndihmën e  disa pjesët arëve  të UÇKsë, ai  
e  kisht e b ar tur trupin e pajetë të H ajdarit  
në bre ndi  të shtëpisë. Në mbrëmje, Hajd ari  
u varros n ë  afërsi të xhamisë së fshatit, ku 
prehet edhe sot. 
Burimi: deklarata S. G, FDH19 22 1. 

M laden (Arsen) Batanč ev 
(27.10.196 5,  serb n ga  Knezhevci i Ri, komuna 
e Kikindës, dy fëmijë, pjesëtar i MPBsë së 
Republi kë s së Serbi së )

Zol ta n (Francik a)   Bicok
 (2 2.10.1964,  hun garez nga Horgos h i, komu na 
e Kanji zhës, dy fëmijë, pjesëtar i MPBsë së 
Republikës së Se rb isë)

Mladeni dhe Z ol tani punonin në stacionin 
pol icor të Knezhevc it  të  Ri. Në muajin 
qershor të vitit 1998, u dërguan në Kos
ov ë, në komun ën e Deçanit/Deča ni. Në 
natën mes datave 22  dhe 2 3. 07 .1 998,  në  
fs ha tin Rastavi cë /Rastavica, nj ësiti i tyre 
u ndesh më pjesëtarët e UÇKsë. Zoltan i  e 
ka humbur jetën nga bomba, të cilën ai vet 
e kishte  ak tivizuar  aksidentalisht. Mlladeni  

v etëm u pla gos me këtë rast.  A të e çu an  me
njëherë në AMU në Beograd. Ndër ro i jetë 
nga plagët e rënd a  më 29.0 7.1998. Zoltani 
u varro s  më 24.07 .1 998, në varrezat e q yt
et it C rvenkë. 
Burimet: dekla rata M.B, FDH 25387; 
KKMKRFJ, Perso nat.., FDH1 0832;  Z. Sti jo vić, 
Kosmet.., 1 09 ;  SV SRJ, Junaci otadžbine, 13, 14; 
SMIP, Teroristi čk i.., II I,  935, 936.

Hisen  (Malë )  Ar if
(29.1 1.1 964,  sh qiptar nga fsh ati  Pacaj, k omu
na  e Gja ko vë s/Đakovica, mësues, k atë r fëmi jë,  
pjesëtar i UÇKsë)  

Hisen i  e vijo nt e Shkollën  e Mesme Polic or e 
në Vushtrri/Vučitrn ,  nd ërsa di plomoi në 
Fakultetin Pedagogji k në P rishtinë/Prištin
a.  Punonte si  mësues në fshatin Sherem
et/ Še remet. Në vitin 1993, e arrestuan 
 për shkak të posedimit ilegal të armëve. U 
dënua me  6  mu aj burgim.  Sërish  e  arrestua n 
 në vit in 1994, për shkak të angazhimit në 
sindikatën e policëve shqiptarë, të cilët e 
braktisën MPBnë e Serbi së. Pas arrest
imi t të  fundit, Hise ni  e braktisi vend i n dhe 
shkoi në  Austri. Qëndroi atje për një kohë 
të sh kurtër  dhe, më  pas, sërish  u kthye në 
Kos ov ë. Mori pje së në  demonstratat ku
ndër regjimit  s er b. Në  m ua jin prill të vitit 
1998, iu bashkëngjit  UÇKsë që  shta bin 
lokal  e kisht e në fshatin  Smolicë/Smonica. 
Ka  shkuar d is a herë  në Shqipëri për të 
siguruar armatime për bashkëlu ft ëtarët në 
Kosovë. U  plagos në konfliktin me forcat 
serbe që u zhvillua në mëhallën  Klavaj të 
Junikut/ Junik,  më 25.07 .1998. Bashkël
uf tëtarët e çuan në spitalin e UÇKsë n ë 
 Irzniq/Rzn ić, ku  më  9.08. 19 98 dha  sh pirt 
nga pl agë t e rën da.  Së pari e varrosën në 
R at ish/Ratiš. Mbetjet e tij mortor e  u rivar
ro sën më 27 .0 7. 1999, në varrezat e fshatit 
S heremet/Šeremet.
Burimet: J. Martinsen, Regjistri.., FDH26 092; 
H. Has an i,  Dësh mor ët.., FDH25596.

Vel ibo r  (M iroslav) St ojanović
(14.12.19 7 4, serb nga   Vranja, pjesë tar i MPBsë 
së Republikës së Serbisë) 

Që nga viti 1996,  Velibori punonte në 
njësitin për int ervenime të shpejta  të  SPB


